
 

 Convenzione  Azienda Sanitaria Locale Oristano: approvazione                      pag. 1 di 3 

                                     

 

 

 

 

   DELIBERAZIONE n.1826 del 23 dicembre 2013 

  
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

  
PREMESSO che questa Azienda vuole realizzare un programma finalizzato alla riduzione 
delle liste d’attesa sul riconoscimento dello stato di invalidità civile, cecità civile, 
sordomutismo, handicap e disabilità ai fini dell’inserimento nel mondo del lavoro; 
 
CONSIDERATO che questa Azienda non dispone nella propria dotazione organica di un 
numero sufficiente di figure professionali  che possono svolgere le funzioni di Presidente che 
per norma deve essere un Dirigente Medico specialista in Medicina Legale; 
 
RITENUTO per sopperire a dette carenze, di rivolgersi alle altre Aziende Sanitarie che 
disponendo di dette professionalità abbiano manifestato l’interesse ad una collaborazione 
professionale; 
 
RICORDATO che l’Azienda Sanitaria di Oristano a seguito della nostra nota PG /56471 del 
18/11/2013 ha manifestato la propria disponibilità incaricando il Dott. Alessandro Flore – 
Dirigente Medico Specialista in Medicina Legale; 
 
VISTO lo schema di convenzione che regola i rapporti con questa Azienda e l’Azienda 
Sanitaria di Oristano e che definisce il ruolo e le responsabilità del Dott. Alessandro Flore; 
convenzione che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTA la Deliberazione del Giunta Regionale n.17/5 del 31.03.2011 relativa alla nomina del 
Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro; 
 
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
espresso ai sensi del D.Lgs  n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
  

DELIBERA 
 

Per le motivazioni richiamate in narrativa: 
  

a) è approvata la Convenzione sottoscritta in forma digitale da entrambe le parti, che si 
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, che regolerà il rapporto di 
collaborazione professionale con l’Azienda Sanitaria di Oristano;   

OGGETTO: Convenzione con l’Azienda Sanitaria di Oristano per collaborazione 
professionale in materia di adempimenti sugli accertamenti sanitari sullo stato 
di invalidità civile( L. 295/90), cieco civile  (382/70), sordomuto (381/70), 
handicap (L.. 104/92 e s.m. e i.) e disabile ai fini dell’inserimento  lavorativo 
(L.68/99): approvazione 
                      

 
  



 

 Convenzione  Azienda Sanitaria Locale Oristano: approvazione                      pag. 2 di 3 

                                     

 

b) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Dipartimento Prevenzione, il Servizio 
Personale, il Servizio Bilancio, il Servizio Affari Generali e il responsabile del sito web 
aziendale .  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Dott.  Antonio Maria  Soru  

 

 

Direttore  Dipartimento Prevenzione 
f.to Dott. Michele Pira 
 
 
 
Il Dirigente Amministrativo 
f.to Dott, Pier Luigi Gazzaniga 
 
 
 
Estensore della delibera 
f.to Sig.ra Sara Meloni         
 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 

 
    FAVOREVOLE            FAVOREVOLE 

           Il Direttore Sanitario             Il Direttore Amm.vo 
   f.to  Dott. Pietro Giovanni Mesina    f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

 

*  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 23 dicembre  2013 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 


Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 



 

 Convenzione  Azienda Sanitaria Locale Oristano: approvazione                      pag. 3 di 3 

                                     

 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Servizio Bilancio,Personale, sito web  

Dipartimento Prevenzione                                               R 

C  

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C  

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


